

27	CARNE BOVINA - PATINHO/ALCATRA/ COXÃO MOLE CONGELADA - CARNE BOVINA (PATINHO/ALCATRA/ COXÃO MOLE) CONGELADA, OBTIDA PELO PREPARO DE CARNE BOVINA LIMPAS E SEM PELE DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS NEM SUBSTÂNCIAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA DO PRODUTO OU SUAS QUALIDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS APRESENTANDO BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, NO MÁXIMO - (10%) EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM ATÉ 20 KG. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 11 MESES.	KG.	24480	FRIBOI	R\$ 40,25	quarenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 985.320,00	noventa e oito mil, trezentos e vinte reais
29	CARNE DE SOL - CARNE BOVINA (PATINHO/CHÁ) CONSERVADA NO SAL, OBTIDA PELO PREPARO DE CARNE BOVINA LIMPAS, SEM ADIÇÃO DE OUTROS ADITIVOS NEM SUBSTÂNCIAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA DO PRODUTO OU SUAS QUALIDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS APRESENTANDO BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, NO MÁXIMO - (10%) EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM ATÉ 20 KG. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 11 MESES.	KG	1070	INATURA	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 45.475,00	quarenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
30	CARNE SUINA (BISTECA) CONGELADA - CARNE SUINA (BISTECA) CONGELADA, FRACIONADA EM PORÇÕES DE APROXIMADAMENTE 200 G, COM PERCENTUAL MÁXIMO DE GORDURA DE (30%) E MASSA OSSEA INFERIOR A 30% DO PESO TOTAL. AO DESCONGELAMENTO DEVE APRESENTAR ASPECTO SAUDÁVEL, LEVEMENTE ÚMIDA E TEXTURA FIRME EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO E COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, SENDO QUE O TRANSPORTE DO PRODUTO DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO.	KG	1450	SADIA	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 32.625,00	trinta e dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
53	FRANGO (FILE) CONGELADO SEM TEMPERO - PEITO DE FRANGO, SEM OSSOS, CONGELADO, SEM TEMPERO, DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, INDIVIDUAL, EM CAIXA COM ATÉ 20 KG. COMPACOTES INDIVIDUAIS DE 1KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, SENDO QUE O TRANSPORTE DO PRODUTO DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO.	KG	18500	TIJUCA	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$ 369.815,00	trezentos e sessenta e nove mil, oitocentos e quinze reais
54	FRANGO (SOBRECOXA) CONGELADO SEM TEMPERO - SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADA, SEM TEMPERO, DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, INDIVIDUAL, COM PESO DE 1 KG. ACONDICIONADO EM CAIXAS COM ATÉ 20 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, SENDO QUE O TRANSPORTE DO PRODUTO DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO.	KG	26720	TIJUCA	R\$ 18,29	dezoito reais e vinte e nove centavos	R\$ 488.708,80	quatrocentos e oitenta e oito mil, setecentos e oito reais e oitenta centavos
55	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO - CARÇAÇA DE FRANGO, SEM VISCERAS, SEM PÉ, SEM CABEÇA CONGELADO, SEM TEMPERO, FRANGO DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE COM UNIDADES DE PESO MÉDIO DE 2,5 KG EM CAIXA COM ATÉ 20 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, SENDO QUE O TRANSPORTE DO PRODUTO DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO.	KG	87100	TIJUCA	R\$ 17,42	dezessete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.517.282,00	um milhão, quinhentos e dezessete mil, duzentos e oitenta e dois reais
63	LINGUIÇA TIPO TOSCANA- EMBALAGEM 5KG. CARNE SUINA COM REGISTRO NO SIF (OU SISP, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODORE E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3% IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE E VALOR NUTRICIONAL.	KG	1800	NOBRE	R\$ 22,78	vinte e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 41.004,00	quarenta e um mil e quatro reais



64	MACARRÃO ESPAGUETE - PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13% LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA PACOTE DE 500 GRAMAS, CONSTATANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 G DO PRODUTO EM FARDOS COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	58108	BONSABOR	R\$ 10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 630.471,80	seiscentos e trinta mil, quatrocentos e setenta e um reais e oitenta centavos
88	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI - CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	KG	4510	DU CAMPOS	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 50.737,50	cinquenta mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
89	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR AÇEROLA - CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	KG	5100	DU CAMPOS	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 71.349,00	setenta e um mil, trezentos e quarenta e nove reais
90	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJA - CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	KG	3210	DU CAMPOS	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 41.409,00	quarenta e um mil, quatrocentos e nove reais
91	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU - CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	KG	3700	DU CAMPOS	R\$ 13,45	treze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 49.765,00	quarenta e nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais
92	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA - CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	KG	5920	DU CAMPOS	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 72.816,00	setenta e dois mil, oitocentos e dezesseis reais
93	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GRAVIOLA - CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	KG	1660	DU CAMPOS	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 21.995,00	vinte e um mil, novecentos e noventa e cinco reais
94	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ - CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	KG	1980	DU CAMPOS	R\$ 14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 29.680,20	vinte e nove mil, seiscentos e oitenta reais e vinte centavos
96	QUEIJO MUSSARELA - TIPO MUSSARELA COM REGISTRO NO SIF OU SISP, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI DURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO, UMIDADE MÁXIMA 58% p/p E LÍPIDIO DE LEITE MÍNIMO 28% p/p, FATIADO EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 10G EMBALADO EM PLÁSTICO.	KG	125	MARIANA	R\$ 43,30	quarenta e três reais e trinta centavos	R\$ 5.412,50	cinco mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos

112	CARNE DE BOVINO SEM OSSO (CORTADO DE ALCATRA- ARANHA) CONGELADA - OBTIDA PELO PREPARO DE CARNE BOVINA LIMPA E SEM PELE DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS NEM SUBSTÂNCIAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA DO PRODUTO OU SUAS QUALIDADES ORGANOLEPTICAS CARACTERISTICAS APRESENTANDO BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, NO MÁXIMO - (10%). EMBALAGEM PRIMÁRIA ORIGINAL. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, CONTENDO NA ETIQUETA PRIMÁRIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 360), APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 10599 DA ANVISA, COM SELAGEM A QUENTE NA BASE E NA BOCA, SEM PERFURAÇÕES OU VAZAMENTOS, PACOTES DE 1,000 KG DEVE CONTER O SELO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL) OU DO SISP (SERVIÇO DE INSPEÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO) CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS NORMAIS COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGUOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS VERDES, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO SER TRANSPORTADA EM VEÍCULOS ADEQUADOS, OU SEJA, SOBRE REFRIGERAÇÃO, COM DATA DE EMPACOTAMENTO E VALIDADE VISÍVEIS, NÃO SERÁ ACEITO CARNES COM ODORES E SABORES FORTES, OU SEJA, NÃO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, ASSIM COMO CARNES DÚRAS, SERÁ REPROVADO O PRODUTO QUE APÓS A COZINHA CONTER QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE GORDURAS	KG	56100	QUALITY BEEF	R\$ 37,60	trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.109.360,00	dois milhões, cento e nove mil, trezentos e sessenta reais
-----	---	----	-------	--------------	-----------	---	------------------	--

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

R\$ 6.579.780,80

( SEIS MILHOES QUINHENTOS E SETENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E OITA REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Fortaleza, 05 de Abril de 2023

MERCEARIA FRANGOVOS UNIPESSOAL LTDA

WEREKSON DE CARVALHO

BRAVO:6306705635

3

Assinado de forma digital por  
 WEREKSON DE CARVALHO  
 BRAVO:6306705635  
 Dados: 2023.04.06 10:04:48  
 -03'00'

Werekson de Carvalho Bravo

CPF: 630.670.563-53

